|

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 237/2018 05  JUNHO DE 2018.

Ementa: Autoriza a abertura de crédito adicional especial ao

orçamento do exercício financeiro de 2018, altera o PPA 2018-

2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas

atribuições legais, especialmente estabelecidas nos incisos II e V,

art. 82, da Lei Orgânica do Município de Uruoca.
Faço saber que a Câmara de Vereadores do município de Uruoca

decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo do município de Uruoca,
Estado do Ceará, autorizado a abrir crédito adicional especial ao

orçamento do exercício financeiro de 2018, no valor total de R$

15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), da atividade abaixo

elencada:

I)

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 Fundo Municipal de
Educação – FME

FUNÇÃO: 12 Educação

SUBFUNÇÃO: 365 Educação Infantil

PROGRAMA: 0094 Gestão da Política de Educação

 2.078: Programa Brasil Carinhoso

Fonte: 010

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 0102 | Uruoca - Ceará | 02 páginas
 Publicação: Quarta-feira, 06 de junho de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 06 de junho de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02

PODER EXECUTIVO

ELEMENTO DE

DESPESA ESPECIFICAÇÃO

VALOR

ORÇADO

3.3.90.30.00 Material de Consumo

R$

5.000,00

3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física

R$

5.000,00

3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica

R$

5.000,00

4.4.90.52.00

Equipamentos e Material

Permanente

R$

400,00

TOTAL

R$

15.400,00

Art. 2º São recursos destinados à abertura deste crédito adicional

especial, na forma do art. 43, § 1º, III da Lei Federal nº 4.320, de 17

de março de 1964, os provenientes de anulação parcial/total das

dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

I)

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0801 Fundo Municipal de Educação –
FME

FUNÇÃO: 12 Educação

SUBFUNÇÃO: 361 Ensino Fundamental

PROGRAMA: 0094 Gestão da Política de Educação

2.014: Manut. da Rede de Ensino Fundamental - QSE

Fonte: 010

LEI

DOE-UR • Ano II | Nº 0102 | Uruoca-Ceará | 02 páginas

 Publicação: Quarta-feira, 06 de junho de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 06 de junho de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

v

ELEMENTO DE

DESPESA ESPECIFICAÇÃO

VALOR

ORÇADO

4.4.90.52.00
Equipamentos e material
permanente

R$
15.400,00

TOTAL

R$

15.400,00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 22 de maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61
anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público para
conhecimento dos interessados em participar do Pregão Presencial

n°. 0100901.2018-SRP, com objeto de Registro de preço para

futuras e eventuais aquisição de medicamentos, material medico

hospitalar, odontológico e material de laboratório para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Uruoca-Ce, com

abertura prevista para o dia 11/06/2018, às 08h30min, que fica

adiado para dia 20 DE JUNHO DE 2018, ÀS 08H30MIN, no

mesmo local indicado inicialmente, motivado pela necessidade de
alteração do Edital. Demais informações, na Prefeitura Municipal

de Uruoca-CE, sito Rua João Rodrigues, 139, Centro, Fone:

(88)3648.1078, e-mail: pmulicitacao@hotmail.com.

ALAINE A S PESSOA

PREGOEIRA DA CPL

EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 0022906.2017-02

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL

DA EDUCAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) SALA PARA

FUNCIONAMENTO DE BRINQUEDOCRECHE NO CENTRO

DE EDUCAÇÃO INFANTIL D. CLARICE DE AZEVEDO NA
SEDE DO MUNICIPIO.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 23 DE MARÇO DE 2018 A 20 DE
AGOSTO DE 2018.

CONTRATADO: F. J E MATOS NETO-ME

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE

MATOS NETO

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA

DA SILVA

PODER LEGISLATIVO

 Não há publicações nesta edição.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

 Não há publicações nesta edição.

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2018-06-06T10:58:13-0300